第 33回日本ゴマ科学会大会のご案内

拝啓	 新緑の候、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。この度、香川県高松市において第 33回日本ゴマ科学会大
会を下記のとおり開催することとなりました。当大会は一般の方々にも開かれたシンポジ

ウムであり、会員の皆様におかれましては、活発な大会となるように多くの方にご参加い

ただきたく、ご案内申し上げます。
敬具

1. 大会日程
 	 	  2018年 10月 27日（土）
 	 	 	 	 11：00～12：00	  評議員会
 	 	 	 	 12：15～12：50	  総	 会
	 	 	 	  13：00～13：10   大会挨拶
 	 	 	 	 13：10～14：40	  講演 1～3

14：40～15：00	  休憩・展示見学
15：00～17：00	  講演 4～7

 	 	 	 	 17：15～19：00 	 懇親会（開始時刻は変更するかもしれません）

2. 大会会場
	 	 	 	 リーガホテルゼスト高松
      	 	 評議員会	 	 	 3階	 翡翠
	 	 	 	 	 総会・講演会	 3階	 ダイヤモンド
 	 	  	 	 	 〒760-0025	 香川県高松市古新町 9-1
 	 	 	 	 	  TEL:087-822-3555 FAX:087-826-6314
	 	 	 	 	 	 会場ホームページ 	 http://www.rihga-takamatsu.co.jp

3. 懇親会会場
 	 	  	 リーガホテルゼスト高松	 3階	 翡翠

4. 参加費	 	 	 会員・一般ともに無料

5. 懇親会会費	 5,000円（学生 1,000円）

6. 会場周辺情報	 https://www.rihga-takamatsu.co.jp/access/

7.	 参加申し込み
	 	 	 開催詳細が決まり次第、改めてお知らせいたします。（7月予定）

8.	 講演
	 	 以下の 7 題を予定しています。

①ごまの調理科学（仮題）

中部大学応用生物学部	 食品栄養科学科	 管理栄養実習センター

大学院	 応用生物学研究科	 応用生物学専攻	 教授	 	 	 	 	 長島	 万弓	 先生

②ごまの香りに関する研究（仮題）

香川大学農学部	 教授	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 田村	 啓敏	 先生

③ごま油の加熱安定性（仮題）

	 かどや製油株式会社	 小豆島工場研究部研究開発課	 課長	 	 瀬尾	 幹子	 先生

④中華料理とごま・ごま油（仮題）

	 麻布長江	 社長	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 長坂	 松夫	 先生

⑤国産ごま栽培の現況（仮題）

	 丹波黒ごま生産組合	 組合長	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 芦田	 美智則	 先生

⑥パラグアイ・ブルキナファソにおけるごま栽培状況（仮題）

	 JICA	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 土方	 野分	 先生

⑦胡麻概況（仮題）

株式会社 MC アグリアライアンス	 胡麻・SVI 事業部長	 	 	 長谷川	 真	 	 先生

9. 大会実行委員会
 	 	  実行委員長： 山野善正（一般社団法人おいしさの科学研究所	 理事長）
	 	 	 実 行 委 員： 川染節江（元香川県明善短期大学学長・名誉教授）
	 	 	 実 行 委 員： 片山健至（香川大学農学部	 教授）
	 	 	 実 行 委 員： 井尻尚宏（かどや製油株式会社）
 	 	  事  務  局： かどや製油株式会社	 生産本部小豆島工場
	 	 	 	 	 	 	 	 	  関	 圭吾 E-mail: keigo.seki@kadoya.com
	 	 	 	 	 	 	 	 	  〒761-4101	 香川県小豆郡土庄町甲 6188

TEL 0879-62-1133  FAX 0879-62-1135